PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

02 марта 2022 года                                       № 280                                                             город Углич

РЕШЕНИЕ

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского поселения Углич

       Действуя в соответствии Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Муниципального Совета городского поселения Углич от  21.01.2015 № 142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Углич»,  решением  Муниципального совета городского поселения Углич от 24.11.2021г №249 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности городского поселения Углич, на 2022 год» Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  четвертого созыва

РЕШИЛ:
1. Приватизировать находящееся в собственности городского поселения Углич муниципальное имущество путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене:
- Нежилое здание площадью 144,8 кв.м. к/н 76:22:010607:62 с земельным участком площадью 2247 кв.м. к/н 76:22:010607:29 по адресу Ярославская область, г. Углич, ул. Ленина, д. 56.
1.1 Аукцион провести в электронной форме.
2. Установить:

2.1. Начальную цену продажи муниципального имущества, равную рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком, в следующем размере  с учетом НДС:
           - Нежилое здание площадью 144,8 кв.м. к/н 76:22:010607:62 с земельным участком площадью 2247 кв.м. к/н 76:22:010607:29 по адресу г. Углич, ул. Ленина, д.56 – 1 045 409,00 (один миллион сорок пять тысяч четыреста девять) рублей.

        2.2. Определить шаг аукциона – 3 % от начальной цены продажи;

2.3. Оплата муниципального имущества производится в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия (подписания).

	Председатель

Муниципального Совета городского поселения Углич

____________ Л.И. Дгебуадзе

	Глава

городского поселения Углич

____________ С.В. Ставицкая

PAGE